
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR X/........./2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 89, art. 90, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 
ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.  167 z  późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 1 266 201,70 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  318 307 409,09 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 5 573 362,44 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości  332 703 193,45 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 4 307 160,74 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 17 833 017,36 zł. 

§ 2. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2025 roku w wysokości 14 395 784,36 zł 
będą: 

1) przychody pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 7 988 780,15 zł, 

2) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
657 181,21 zł, 

3) przychody pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
Wodzisławski w kwocie 3 300 000,00 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 002 568,00 zł, 

5) przychody pochodzące z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 1 447 255,00 zł.”. 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2025 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/........./2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 1 266 201,70 1 266 201,70 - 

 SUBWENCJA OGÓLNA 1 152 654,00 1 152 654,00 - 

758 Różne rozliczenia 1 152 654,00 1 152 654,00 - 

 ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH OTRZYMANE NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 4 577,00 4 577,00 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 577,00 4 577,00 - 

 DOCHODY WŁASNE 108 970,70 108 970,70 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 3 600,00 3 600,00 - 

750 Administracja publiczna 3 600,00 3 600,00 - 

 Wpływy z opłat stanowiących dochody powiatu, uiszczanych na podstawie 
odrębnych przepisów 2 567,70 2 567,70 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 567,70 2 567,70 - 

 Inne dochody należne powiatowi na podstawie odrębnych przepisów 102 803,00 102 803,00 - 

855 Rodzina 102 803,00 102 803,00 - 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/........./2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 
RAZEM  5 573 362,44 0,00 

600  Transport i łączność  1 960 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  1 960 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 1 960 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 1 960 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 960 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  20 000,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność  20 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 20 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 20 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 20 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna  506 100,00 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe  506 100,00 0,00 
   Wydatki bieżące 81 100,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 81 100,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 81 100,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   Wydatki majątkowe 425 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 425 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 425 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  1 358 654,00 0,00 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  235 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 235 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 235 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 235 000,00 0,00 

 80115 Technika  524 654,00 0,00 
   Wydatki bieżące 434 654,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 434 654,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 434 654,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 90 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 90 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 90 000,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  75 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 75 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 2



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

 80120 Licea ogólnokształcące  511 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 511 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 511 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 186 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 325 000,00 0,00 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania 
i doskonalenia kadr 

 13 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 13 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  1 300 000,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne  1 300 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 1 300 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 1 300 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 300 000,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  20 404,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej  20 404,00 0,00 
   Wydatki bieżące 7 404,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 7 404,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 404,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 3



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   Wydatki majątkowe 13 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 13 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 13 000,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 130 465,70 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

 123 321,00 0,00 

   Wydatki bieżące 123 321,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 110 320,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 320,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 0,00 

   Dotacje na zadania bieżące 13 001,00 0,00 
 85333 Powiatowe urzędy pracy  2 567,70 0,00 
   Wydatki bieżące 2 567,70 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 2 567,70 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 567,70 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 4



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

 85395 Pozostała działalność  4 577,00 0,00 
   Wydatki bieżące 4 577,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 4 577,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 219,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 358,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  75 500,00 0,00 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  5 500,00 0,00 
   Wydatki bieżące 5 500,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 5 500,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 500,00 0,00 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 

 70 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 70 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00 0,00 

855  Rodzina  102 803,00 0,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

 102 803,00 0,00 

   Wydatki bieżące 102 803,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 102 803,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 803,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 5



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 99 435,74 0,00 

 90095 Pozostała działalność  99 435,74 0,00 
   Wydatki majątkowe 99 435,74 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 99 435,74 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 99 435,74 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/........./2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 4 307 160,74 - 

905 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

99 435,74 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 4 207 725,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/........./2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 1 300 000,00 - 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 300 000,00 - 

  Dotacje  celowe 1 300 000,00 - 
851  Ochrona zdrowia 1 300 000,00 - 

 85111 Szpitale ogólne 1 300 000,00 - 
  - w tym dotacje na zadania inwestycyjne 1 300 000,00 - 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie budżetu. Konsekwencją powyższego sformułowania 
ustawowego jest wyłączne prawo organu stanowiącego w zakresie uchwalania budżetu, jak i dokonywania 
zmian uchwały budżetowej. Wyjątki od powyższej zasady są  przewidziane w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, a w szczególności w art. 257 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
jak i w upoważnieniach ujętych w uchwale budżetowej, udzielanych w granicach określonych normą zawartą 
w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o  finansach publicznych. Należy jednak zauważyć, iż zastrzeżona do wyłącznej 
właściwości organu stanowiącego kompetencja dotycząca zmiany uchwały budżetowej ma znacznie szerszy 
zakres przedmiotowy niż uprawnienia organu wykonawczego, który może dokonywać zmian jedynie 
niektórych  planów budżetowych, w szczególności planu wydatków i to w ściśle określonych przepisami prawa 
stanach faktycznych. Tak więc kompetencje organu wykonawczego w  przedmiocie budżetu mają charakter 
wtórny w stosunku do uprawnień rady, bo organ wykonawczy dokonuje zmian funkcjonującego już  w obrocie 
aktu normatywnego. Z  kolei do  wyłącznej kompetencji zarządu należy sporządzenie projektu uchwały 
budżetowej, jak i występowanie z  inicjatywą w sprawie zmian tej uchwały. 

W przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały organu stanowiącego proponuje się dokonanie 
następujących zmian: 

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 5 573 362,44 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 1 960 000,00 zł dotyczy planu ujętego w dziale 600, rozdziale 60014 z przeznaczeniem na wydatki 
Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni, w tym: 

a) 750 000,00 zł przypada na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Gorzyckiej w Czyżowicach”, 

b) 250 000,00 zł przypada na zadanie pn.: „Budowa chodnika przy ul. Kominka w Radlinie”, 

c) 400 000,00 zł przypada na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Wiosny Ludów w Marklowicach”, 

d) 150 000,00 zł przypada na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Głównej w Bukowie”, 

e) 60 000,00 zł przypada na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa chodnika 
ul. Chrobrego w Radlinie”, 

f) 150 000,00 zł przypada na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa 
ul. Wyzwolenia w Rogowie”, 

g) 200 000,00 zł przypada na zakup samochodu ciężarowego na potrzeby jednostki. 

2) 20 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej w związku z realizacją 
zadania pn.: „Budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych w Gorzycach przy ul. Bogumińskiej, działka 
nr 138/18” (Dział 700, rozdział 70095 klasyfikacji budżetowej), 

3) 506 100,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w dziale 750, 
rozdziale 75020 z przeznaczeniem na: 

a) pokrycie kosztów kształcenia pracowników jednostki, w związku z uzyskaniem dofinansowania 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego - 3 600,00 zł , 

b) zakup komputerów na potrzeby urzędu - 50 000,00 zł, 

c) zapłatę składki członkowskiej na rzecz Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w związku z przystąpieniem 
Powiatu Wodzisławskiego do jego struktur z dniem 1 stycznia 2025 roku - 27 500,00 zł, 

d) wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej remontu pomieszczeń w budynku Starostwa 
Powiatowego przy ul. Mendego 3 na potrzeby Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności - 35 000,00 zł, 

e) wykonanie dodatkowych robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn.: „Budowa dźwigu 
osobowego oraz dostosowanie dla osób niepełnosprawnych budynku Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 
Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2” - 90 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 1



f) zakup samochodów służbowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim - 
300 000,00 zł. 

4) 1 358 654,00 zł dotyczy planów finansowych jednostek organizacyjnych oświaty ujętych w dziale 
801 klasyfikacji budżetowej, w tym: 

a) 1 082 654,00 zł przypada na wydatki bieżące powiatu w zakresie edukacji związane z przyznaniem 
powiatowi części rezerwy na uzupełnienie dochodów z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli 
w związku ze wzrostem średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dział 801, rozdziały 80102, 80115, 80117, 80120, 
80134 i 80142 klasyfikacji budżetowej), 

b) 90 000,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Adaptacja części pomieszczenia siłowni na bibliotekę szkolną” 
(Dział 801, rozdział 80115 klasyfikacji budżetowej), 

c) 116 000,00 zł przypada na realizację zadania pn.: „Remont świetlicy w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim” (Dział 801, rozdział 80120 klasyfikacji 
budżetowej), 

d) 70 000,00 przypada na plan finansowy Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 
z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z remontem sali gimnastycznej (Dział 801, rozdział 
80120 klasyfikacji budżetowej). 

5) 1 300 000,00 zł przypada na planowaną do udzielania dotację celową dla Szpitala Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów następujących zadań: 

a) dwustanowiskowej rampy dla karetek, 

b) przeniesienia Izby Przyjęć, 

c) dostosowania pomieszczeń po Izbie Przyjęć pod Pracownię Endoskopową, 

d) modernizacja centralnej sprężarkowni. 

(Dział 851, rozdział 85111 klasyfikacji budżetowej). 

6) 20 404,00 zł przypada na plan finansowy Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II 
w Gorzycach z przeznaczeniem na wydatki związane z doposażeniem kuchni w jednostce (Dział 852, rozdział 
85202 klasyfikacji budżetowej). 

7) 123 321,00 zł dotyczy planów finansowych ujętych w dziale 853, rozdziale 85311, w tym: 

a) 110 320,00 zł przypada na realizowany przez Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo –
 Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus”, 

b) 13 001,00 zł przypada na plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny do działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika. 

8) 2 567,70 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim 
z przeznaczeniem na zapłatę kosztów postępowania egzekucyjnego oraz zastępstwa procesowego (Dział 853, 
rozdział 85333 klasyfikacji budżetowej), 

9) 4 577,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 
Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji programu finansowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego pn.: „Opieka wytchnieniowa – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025” 
(Dział 853, rozdział 85395 klasyfikacji budżetowej), 

10) 75 500,00 zł dotyczy planów finansowych jednostek organizacyjnych oświaty ujętych w dziale 
854 klasyfikacji budżetowej, w tym: 

a) 5 500,00 zł przypada na plan finansowy Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów festynu oraz koncertu szkolnego 
organizowanych w ramach obchodów święta szkoły (Dział 854, rozdział 85403 klasyfikacji budżetowej), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 2



b) 70 000,00 zł przypada na wydatki bieżące powiatu w zakresie edukacji związane z przyznaniem 
powiatowi części rezerwy na uzupełnienie dochodów z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli 
w związku ze wzrostem średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dział 854, rozdział 85406 klasyfikacji 
budżetowej), 

11) 102 803,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Gorzyczkach z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w ww. jednostce (Dział 855, 
rozdział 85510 klasyfikacji budżetowej), 

12) 99 435,74 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach 
z przeznaczeniem na zadanie polegające na wymianie źródeł ciepła w budynku jednostki (Dział 900, rozdział 
90095 klasyfikacji budżetowej). 

2. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 266 201,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do projektu uchwały, z tego: 

1) 1 152 654,00 zł przypada na środki przyznane powiatowi na podstawie art. 114 ust. 2 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w związku ze wzrostem o 5% średnich 
wynagrodzeń nauczyciel, czyli ponad poziom przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na 2025 rok, tj. 4,1% 
(Dział 758 klasyfikacji budżetowej), 

2) 4 577,00 zł przypada na środki z Funduszu Solidarnościowego z przeznaczeniem na realizację przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim programu „Opieka wytchnieniowa dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025” (Dział 853 klasyfikacji budżetowej), 

3) 3 600,00 zł przypada na środki pochodzące z Krajowego Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników (Dział 750 klasyfikacji budżetowej), 

4) 102 803,00 zł przypada na zwiększenie należnych powiatowi wpływów z tytułu wykonywania 
ustawowych zadań w zakresie pieczy zastępczej – porozumienia z gminami (Dział 855 klasyfikacji 
budżetowej), 

5) 2 567,70 zł przypada na ponadplanowe dochody pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu 
Śląskim tytułem nienależnie pobranych świadczeń (Dział 853 klasyfikacji budżetowej). 

3. Zwiększenia planu przychodów budżetowych o kwotę 4 307 160,74 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały planu, z tego: 

1) 99 435,74 zł przypada na przychody określone w treści art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych, tj. niewydatkowane w 2024 roku dochody pochodzące z tytułu opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska, 

2) 4 207 725,00 zł przypada na tzw. wolne środki o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy 
o finansach publicznych pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2024. 

Reasumując przedłożone w projekcie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1 266 201,70 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 5 573 362,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do projektu uchwały, 

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 4 307 160,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, dokonanie zmiany uchwały w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2025 rok zgodnie z  projektem przedłożonym przez Zarząd Powiatu jest  zasadne. 

   

SKARBNIK 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 3



 
Mariusz Rakowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4408701D-FAD7-4036-92A4-DF0C7EC9A0F7. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR X/........./2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie  zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok
	Uzasadnienie


